

보도자료



(주소) 16614 / 수원시 권선구 서둔로 166 (전화) 031-231-700 (팩스) 031-231-7240

배 포 일 보 도 일	2022. 4. 2. 배포 즉시	쪽수	사진	누리집	자료 문의
2023년 경기예술지원 2차 공모		2	있음	www.ggcf.kr/	부서 : 예술진흥실 담당 : 김한솔 전화 : 031-231-7234

2023년 경기예술지원 2차 공모 시행

▶ 경기예술 생애 첫 지원 · 원로 예술활동 지원 2개 부문 지원

▶ 공고일시 : 2023. 4. 3.(월)

▶ 서류접수 : 2023. 4. 10.(월)~4. 20.(목) 17시 / 선정결과발표: 2023. 5. 12.(금) 예정

경기도와 경기문화재단(대표이사 유인택)은 경기도 예술인들이 지속적이고 안정적인 창작과 발표 활동을 이어나갈 수 있도록 지난 3월에 선정자를 발표한 '2023년 경기예술지원' 1차 공모에이 2차 공모를 시행한다.

'2023년 경기예술지원 2차 공모'는 전년도에 이어 ▲경기예술 생애 첫 지원 ▲원로 예술활동 지원 2개 부문으로 이루어진다. 이번 공모는 각종 예술창작 및 발표 활동 공모사업에 한 번도 지원신청을 한 적이 없거나 지원신청은 했으나 선정된 이력이 없는 도내 예술인과 단체의 생애 첫 지원을 통해 공모사업의 수월성과 높은 진입장벽을 완화하고, 각종 지원사업에 상대적으로 소외되고 지원 사각지대로 평가받는 만 65세 이상 원로 예술활동 지원을 통해 청년부터 원로까지 생애주기별 예술지원체계를 마련함으로써 1차 정기공모를 보완하는 기능을 갖는다.

《경기예술 생애 첫 지원》은 문학, 시각예술, 공연예술 장르별로 창작품 실연·제작 및 성과 발표를 지원하도록 설계하였다. 공고일(2023.4.3.) 기준 경기문화재단 포함 국가 및 지방자치단체와 그 산하기관에서 주관하는 기초예술분야 창작 및 발표활동 공모지원(공모전 수상 포함)에생애 첫 지원신청을 하거나 선정이력이 없는 경기도 소재 전문 예술인·예술단체를 지원한다.

《원로 예술활동 지원》은 공고일(2023.4.3.) 기준 경기도에 주소지를 둔 만 65세(1958년 12월 31일 이전 출생자) 이상 원로 예술인을 대상으로 기초예술 분야별 신작 또는 미발표작의 발표활동을 지원한다. 문학과 시각예술 분야는 예술인(개인)에 한하며, 공연예술 분야는 예술인(개인)과 예술단체 모두 지원가능하다. 특히, 공연예술은 단체로 지원할 경우 출연자가 최소 50%이상 원로 예술인(만 65세 이상)으로 구성되어야 한다.

공모 신청 대상은 경기도에 주소를 둔 예술인 및 예술단체로 세부 사업별로 신청자격이 달라질 수 있다. 생애 첫 지원은 경기문화재단을 포함한 국가 및 지방자치단체와 그 산하기관에서 주관하는 공모사업에 선정 이력이 없어야 하지만 예술창작 및 발표 활동이 아닌 '예술인 자립 및 복지'사업, '코로나19 예술인 긴급생계 지원형' 사업, 창작준비 및 리서치 단계 등에 선정된 이력만 있다면 예외적으로 지원신청 가능하다. 단, 2개 사업 모두 올해 경기문화재단 경기예술지원 1차 공모 선정(2023.3.3. 발표) 예술인 및 단체는 지원신청 할 수 없다.

2개 부문(경기예술 생애 첫 지원, 원로 예술활동 지원) 모두 국가문화예술지원시스템((https://www.ncas.or.kr)을 통해 2023년 4월 20일 목요일 17시까지 온라인으로 접수 가능하며, 접수된 지원신청건은 전원 외부 전문가의 심의를 거쳐 2023년 5월 12일 금요일에 최종 발표될 예정이다.

자세한 내용은 경기문화재단 누리집(www.ggcf.kr)을 통해 확인할 수 있다.

문의: 경기문화재단 예술진흥실(031-231-7232~6)

[붙임1] 2023 경기예술지원 2차공모 포스터

